



# BES

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI



## YARGIDA ÜCRET ADALETSİZLİĞİ DEVAM EDİYOR



Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 55. maddesi "Ücret emeğin karşılığıdır. Devlet, çalışanların yaptıkları işe uygun adaletli bir ücret elde etmeleri ve diğer sosyal yardımlardan yararlanmaları için gerekli tedbirleri alır."

Anayasal bir hüküm olan ücrette adaletin sağlanması sorunu, uygulanan ekonomik politikalarla her geçen gün çalışanlar arasında ücret farkının derinleşerek devam ettiği bir dönemden geçmekteyiz. Siyasi iktidarların görevi, toplumun bir bütün olarak sorunları ve çözümlerini üreten bir noktada icraat yapmaları gerekmektedir. Diğer yandan kamu hizmetlerinin sürekliliğiyle birlikte kamuda istihdam edilen emekçilerin ekonomik sorunlarını çözmekle yükümlüdür. Adliye çalışanlarının daha etkin bir hizmet sunabilmeleri, ekonomik ve sosyal sorunları çözülmüş, insanca yaşanacak, adaletli bir ücret sisteminin oluşması ile mümkündür. İktidarla birlikte kamu kurum ve kuruluşlarının sevk ve idaresinden sorumlu bakan ve yüksek düzeydeki idareciler aynı zamanda o kurumun temel sorunlarıyla birlikte çalışanların sorunlarının çözümü noktasında da çaba sarf etmeleri gerekmektedir.

Anayasa'nın 55. maddesinde belirtilen çerçevenin yerine getirilmesi hususunda iktidarın görevi gereği bu konuda düzenleme yapması gerekmektedir. Ülkemizde çalışanların almış olduğu ücret her geçen gün enflasyon karşısında erimekte, uygulanan ekonomik politikalar sonucu alım gücü düşmekte ve giderek yoksullaşmaktadır.

Devlet İstatistik Kurumunun son verdiği rakamlara bakıldığında, asgari geçim endeksinin 1,902 YTL olduğu açıklanmıştır. Kamu çalışanlarının önemli bir bölümünü genel idari hizmetler sınıfı oluşturmaktadır. Yoksulluk sınırı 1,115 YTL, Açlık sınırı 854 YTL dir. Yaklaşık bir buçuk milyon çalışanın aylık almış olduğu ücret ise ortalama 650-680,00 YTL'dir. Ülkemizde uygulanan çarpık ücret politikasından kaynaklı aynı işi yapan, aynı hizmet yılına ve aynı koşullarda çalışanlar arasında ücret farkı ciddi anlamda farklılık göstermektedir. Yargı çalışanlarının almış olduğu ücret açlık sınırının dahi altındadır.

Adalet Bakanlığı'nda çalışanlar özlük hakları itibarıyla 657 sayılı Devlet Memurları Yasasına tabi iken disiplin hükümleri yönünde 2802 sayılı Hakimler ve Savcılar Yasasına tabi olmaktadır. Adalet Bakanlığı'nda da ayrımcılık ve ücret adaletsizliği her geçen gün derinleşerek devam etmektedir. 2006 yılında düzenlenen bir yasa ile hakim ve savcılarının özlük haklarına yönelik ciddi bir iyileştirme yapılmış, çalışanlar ise bu iyileştirmenin dışında tutulmuştur. 01.01.2006 tarihi itibarıyla denge tazminatı adı altında uygulanmaya konulan 40+40'lar dahi yargı çalışanlarına çok görülmüştür. Yine Hakim ve Savcılar Yasasında yapılan bir

düzenleme ile suç üçü nöbetleri için ödenen ücret kaldırılmış olup, nöbet tutan yargı çalışanlarına angarya yaptırılmaya devam edilmektedir. Yapılan işin karşılığında herhangi bir ücret söz konusu değildir. Mesai adı altında ödenen yaklaşık 115 YTL'lik bir ücret ise enflasyon karşısında güncelliğini yitirmiş, yargı çalışanları açlığa ve yoksulluğa mahkum edilmiştir. İş yoğunluğu nedeniyle çalışanlar zaman kavramına bağlı kalmaksızın işi bitine kadar çalıştırılmakta, karşılığında ise bir teşekkür dahi edilmemektedir. Mübaşirler, icra müdürlüklerinde çalışanlar, dosya ve arşivleme ünitelerinde çalışanlar Adalet Bakanlığı'nın en çilekeş kesimini oluşturmaktadır.

Teknolojinin yaygın kullanılması ve otomasyona geçilmesiyle birlikte, UYAP (Ulusal Yargı Projesi) aslında salt teknolojinin kullanılması ile açıklanacak bir durum olmayıp, bu teknolojiyi kullanacak personelin mesleki eğitimine yeterli önem verilmemiş, mesai saatleri dışında eğitime tabi tutulmaları zorlanmıştır. Bu projenin alt yapısı oluşturulduğunda özellikle adliyelerde birçok hizmet ünitelerinin özelleştirilmesinde önü açılacaktır. Şu anda temizlik, yemekhane ve benzeri sorunlar özelleşmiş durumda, çalışanlar kendi kadroları dışındaki işlerde çalıştırılmaya zorlanmakta, bu durum çalışma barışını bozulmasına yol açmaktadır.

Adliye çalışanlarının atama ve terfi işleri "Adli Yargı Komisyonları"nın kaderine terk edilmiş ve bu komisyon personel atamalarında keyfi davranmakta, telafisi mümkün olmayan sonuçlara sebebiyet vermektedir. İcra, yazı işleri ve idari birimlerde çalışanların sorunları da bitmemektedir. 5536 sayılı yasa ile yargı çalışanlarının bir kısmına yapılan iyileştirme yeniden gözden geçirilmeli ve yargı çalışanlarının bütününe ücretleri düzeltilmelidir. Diğer kamu kurumlarındaki çalışanlara ödenen ek ödeme ve görev tazminatı yargı çalışanlarına da verilmelidir.

### TALEPLERİMİZ

- ✓ Belirtilen birimlerde iş yükünün azaltılması için personel eksikliğini giderilmesi ve yeni personel alımı yapılmalıdır.
- ✓ Atama ve Yükselme Yönetmelikleri demokratikleştirilip sözlü sınavlar kaldırılmalı,
- ✓ Görevde ve unvanda yükselme kriterleri objektif olmalı, liyakat esas alınmalı,
- ✓ Yardımcı hizmetlilerin memurluğa geçmelerinde engeller kaldırılmalı,
- ✓ Kurumların yasa ve mevzuatları anlaşılabilir ve demokratikleştirilmeli,
- ✓ Çalışanlara bir maaş tutarında ikramiye verilmeli, hizmetin gereği yapılması gereken fazla mesailer gönüllülük temelinde olmalı ve ekonomik kriterler dikkate alınarak ödemelerin maaşa yansıtılarak ödenmesi, ayrıca yargı tazminatı günün koşullarına göre yeniden düzenlenmeli, herkese eşit dağıtımı sağlanmalıdır.
- ✓ Kuruma genel bütçeden ödenek miktarı artırılmalı,
- ✓ İl ve ilçe adliyelerinde görev yapan personele servis verilmeli, servis olanağı olmayan yerlerde abonman bileti veya yol ücreti verilmeli,
- ✓ Kadro ve personel sorunu çözülmeli, ek göstergede yaşanan sıkıntılar derhal çözülmeli,
- ✓ Devlet memurları yasasıyla belirlenen ve güvence altına alınan ve birçok kurumda da yönetmelikle belirlenen "yiyecek ve yardım yönetmeliği"nde ifadesi bulunan kazanımların günün koşullarına göre yeniden düzenlenmesi (yazlık-kışık ayakkabı, takım elbise ile iş önlükleri)

**YARGIDA ADALET İSTİYORUZ!  
EŞİT İŞE EŞİT ÜCRET  
YAŞASIN BES YAŞASIN KESK  
MÜCADELE EDECEĞİZ, BİZ KAZANACAĞIZ!**



**BES**  
BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI  
Ocak Sayı:14 www.bes.org.tr Mart 2007



**KESK**  
Kırsal Emekçileri Sendikası  
1995

Büro Emekçileri Sendikası adına sahibi : Genel Başkan: Mustafa ÇINAR,  
Sorumlu Basın Yayın Sekreteri : Elveda DEMİREL  
Meşrutiyet Cd. Atif Bey Apt. Kat:2 No:31/4 Kızılay - Ankara - Tel : 0.312. 425 63 79 - 425 65 06 - 425 63 21 - 425 61 82  
web : www.bes.org.tr e-mail : bes@bes.org.tr

Teknik Hazırlık&Baskı : Hermes Basımevi - K.Karabekir Cd. 39/18 İskitler - Ankara - Tel: 384 34 32 - Basım Tarihi: ???